

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 20__ г.

" _____ " _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Здание ТП-503, г. Отрадное, Лен. обл.

Основание:

Сметная стоимость

59818 руб.

Средства на оплату труда

5172 руб.

Нормативная трудоемкость

36 чел. час.

Смета составлена в ценах на август 2015 года в ТСНБ ТЕР-2001 (ред. 2009 года) Лен.обл. зона 1

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Земляные работы

1	ТЕР-01-02-057-02 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2 НР=61% (НР = 854 руб.) СП=31% (СП = 434 руб.) Объем: 20 * 0.3	0,06	23338,04		1400	1400		177,1	10,63
			100М3 ГРУНТА	23338,04						
2	ТЕР-01-02-005-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1-2 НР=73% (НР = 39 руб.) СП=34% (СП = 18 руб.) Объем: 20 * 0.1	0,02	3963,66	1887,62	79	41	38	14,41	0,29
			100М3 УПЛОТНЕН НОГО ГРУНТ	2076,04	645,31			13		

	Прямые затраты					1479				
	Накладные расходы					893				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметная прибыль					452			
		Всего по разделу					2824			

Строительные работы

3	ТЕР-08-01-003-07 МДС81-35.2004 п.4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В 2 СЛОЯ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ БУТОВОЙ КЛАДКИ, КИРПИЧУ, БЕТОНУ НР=93% (НР = 299 руб.) СП=54% (СП = 174 руб.) Объем: (8.61 + 5.1) * 2 * 0.3	0,0823	11685,94	541,57	962	322	45	24,38	2,01
			100М2 ИЗОЛИРУЕ МОЙ ПОВЕРХ	3916,62						
4	ТЕР-27-04-001-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСКА НР=109% (НР = 135 руб.) СП=65% (СП = 81 руб.) Объем: 20 * 0.1	0,02	20410,74	17936,84	408	49	358	18,08	0,36
			100М3 МАТЕРИАЛ А ОСНОВАНИ	2448,3	3748,77			75		
5	ССЦ01-408-0141	ПЕСОК ПРИРОДНЫЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАСТВОРОВ СРЕДНИЙ	2,2	462,72		1018				
			М3							
6	ТЕР-27-04-001-04 МДС81-35.2004 п.4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ЩЕБНЯ НР=109% (НР = 424 руб.) СП=65% (СП = 253 руб.) Объем: 20 * 0.2	0,04	32798,05	28962,51	1312	152	1159	27,82	1,11
			100М3 МАТЕРИАЛ А ОСНОВАНИ	3799,71	5930,83			237		
7	ССЦ01-408-0015	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 800, ФРАКЦИЯ 20-40 ММ	5,04	1204,31		6070				
			М3							
8	ТЕР-06-01-001-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ НР=80% (НР = 648 руб.) СП=44% (СП = 356 руб.) Объем: 20 * 0.125	0,025	290067,4	17406,33	7252	682	435	207	5,18
			100М3 БЕТОНА, БУТОБЕТО НА	27278,23	5128,15			128		
9	ТЕР-06-01-015-10 МДС81-35.2004 п.4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	АРМИРОВАНИЕ ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ И НАБЕТОНОК НР=80% (НР = 702 руб.) СП=44% (СП = 386 руб.) Объем: (247.4 + 148.1) : 1000	0,3955	29813,56	338,94	11791	860	134	14,54	5,75
			Т	2174,61	45,55			18		
10	ТЕРр-58-17-001	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ НР=71% (НР = 188 руб.) СП=52% (СП = 138 руб.)	0,192	1385,25	2,86	266	265	1	10,49	2,01
			100М2 ПОКРЫТИЯ КРОВЛИ	1382,39						
11	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,0979							
			Т							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	ТЕР-12-01-002-09 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ПЛОСКИХ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ В ДВА СЛОЯ НР=92% (НР = 474 руб.) СП=44% (СП = 227 руб.)	0,192	32253,17	302,53	6193	504	58	16,51	3,17
			100М2 КРОВЛИ	2623,51	57,02			11		

	Прямые затраты					35272				
	Накладные расходы					2870				
	Сметная прибыль					1615				
	Всего по разделу					39757				

Прочие работы

13	ТЕР-47-01-001-04 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА НР=88% (НР = 365 руб.) СП=61% (СП = 253 руб.)	0,7	592,56		415	415		4,5	3,15
			100М2	592,56						
14	СПГ-1-1-1-41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ Объем: 6 * 1.2 + 0.0979	7,2979	551,08		4022				
			Т ГРУЗА							
15	СПГ-3-2-1-30	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ БОРТОВЫМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т НА РАССТОЯНИЕ ДО 30 КМ	7,2979	418,95		3057				
			Т ГРУЗА							

	Прямые затраты					7494				
	Транспортировка					7079				
	Накладные расходы					365				
	Сметная прибыль					253				
	Всего по разделу					8112				

	Прямые затраты					44245				
	Материальные затраты					30248				
	Материалы учтенные расценками					23160				
	Материалы не учтенные расценками					7088				
	Основная зарплата					4690				
	Эксплуатация машин					2228				
	в тч ЗП машинистов					482				
	Транспортировка грузов					7079				
	Накладные расходы					4128				
	Сметная прибыль					2320				
	Итого СМР в текущих ценах (без оборудования)					50693				
	Итого					50693				
	Итого СМР					50693				
	Итого с оборудованием					50693				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого без НДС				50693				
		НДС		18 %		9125				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				59818				

Составил:

Проверил:
